
P R O T O C O L I Z A C I O N

ra. Dan
Subsane
eurseijín @ '

Ivana Galle 
a Letrada

»I. de la Naefáft
oŸtocuiacwn ^^eneta/ de /a  Oración

Resolución ING N°Í \ o V K

Buenos Aires, 30de W O de 2016.-

VISTO:

El expediente “P” N° 8002 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 85 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Servicios 

Auxiliares, con sede en la ciudad de Ushuaia”, del Registro de la Mesa General de 

Entradas y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del concurso N° 85: Servicios Auxiliares, presentó a la 

Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

para ingresar en la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de Tierra del 

Fuego, la Fiscalía Federal de Ushuaia y la Fiscalía Federal de Río Grande, de acuerdo a la 

convocatoria realizada por Resolución ING N° 3571/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por medio del 

mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los artículos 

39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario a l Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente la autoridad de aplicación enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. 

la nómina definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. 

El/la titular de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as postulantes que hayan 

resultado sorteados/as en los primeros diez lugares del orden de selección. Para ello, 

podrá requerir los antecedentes del postulante y el asesoramiento de la Secretaria 

Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley 27.148, lo normado por 

la Ley 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;



LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

Artículo Io: PUBLICAR la lista definitiva de postulantes del concurso N° 85: Servicios 

Auxiliares, sede Ushuaia, presentada por el Tribunal Evaluador designado por Resolución 

ING 34/16, que figura como anexo I.

Artículo 2o: Protocolícese y publíquese.



A n e x o  I

L is t a  d e f in it iv a  d e  p o s t u l a n t e s

Concurso N° 85: Servicios Auxiliares — sede Ushuaia

Apellido Nombre Documento
Alvarengo Benjamin Gustavo 37533238
Anta Maria Belen 32209104
Araujo Veronica Ayelen 37908800
Arroyo Celeste Veronica 36734468
Catán Yanina Soledad 35691126
Diaz Mayra Yamila 34096434
Ebone Carla 92885828
Fernandez Maria Laura 28737383
Flynn Cullare Niall 36734173
Fonte Maria Alexandra 18855520
Gómez Marcos Rolando 30748731
Gonzalez Juan Pablo 34285075
Grilli Gabriel 27765561
Kossoy Juan Manuel 36018073
Le Pera Alfredo 32078790
Ortiz Natalia Noemi 29878993
Padin Huid Diego Luciano 31019092
Raya Femando 27666936
Sorsaburu Gisella Natalia 34597724
Steffens Cimaldoni Tadana Melisa 32336272
Vallejo José Alberto 34620816
Villca Peca Maria Laura 18868290


